
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

1 ΥΠΟΥΡΓEIO 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αριθμ. 1146/344/A2 
Τροποποίηση της με Α.Π. 3139/862/Α2/13.6.2016 

απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγη-

σης για τη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχό-

λησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότη-

τα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020.

Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓEIOΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005). 

2. Το ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη δι-
αχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020», όπως ισχύει. 

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4.11.2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/5.11.2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τον υπ’ αριθμ. 34686/27.3.2015 (ΥΟΔΔ 178) Διορι-
σμό της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και 
ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού. 

6. Την υπ’ αριθμ. 197/16.11.2016 απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 
3722/17.11.2016) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξαν-
δρο Χαρίτση». 

7. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β΄ 1248) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ-
τιλίας και Τουρισμού “Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙ-
ΝΟΤΟΜΙΑ” του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β΄ 655) 
κοινής υπουργικής απόφασης. 

8. Την με Α.Π. 11301/5.11.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση 
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ 
ΕΠΑΝΕΚ».

9. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
«Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για 
το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αριθμ. απόφασης 
C(2014)3542 final/23.5.2014.

10. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία.

11. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 
Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικό-
τητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP001.

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτρο-
πής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας 
(De Minimis) όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 119

485

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ486 Τεύχος ΥΟΔΔ 119/14.03.2017

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ’ αριθμ. 1080/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1083/2006.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
την κατάργηση του υπ’ αριθμ. 1081/2006 Κανονισμού 
του Συμβουλίου.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 821/2014 της Επιτροπής 
της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

17. Την με Α.Π. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 υπουρ-
γική απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης της 
81986/EYΘY712/31.7.2015 υπουργικής απόφασης «Εθνι-
κοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμμα-
τα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φο-
ρείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 3521/Β΄/1.11.2016).

18. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης 
Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.5.2003].

19. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο 
της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 που 
χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο 
πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση», όπως ισχύει.

20. Το με Α. Π. 4843/119432/3.11.215 έγγραφο της Γε-
νικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».

21. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως 
ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 

Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμ-
μάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4314/2014» 
(ΦΕΚ 2784/Β΄/21.12.2015).

22. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση του Ε.Π., και ειδικότερα 
η εξειδίκευση της Δράσης «Ενίσχυση της Αυτοαπασχό-
λησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

23. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.1.2016 (Α.Π. ΕΥΔ
ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/2.2.2016) έγγραφο της ΕΥΚΕ με 
θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατι-
κών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ».

24. Την με Α.Π. 594/103/Α1/8.2.2016 απόφαση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικό-
τητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης «Ενί-
σχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

25. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 668/148/Α2/11.2.2016 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα: “Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση 
«Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 - 2020’’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

26. Την με Α.Π. 3139/862/A2/13.6.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
334/29.6.2016) απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Δι-
αχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: 
«Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
«Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 - 2020»(ΑΔΑ:78ΧΝ4653Ο7-7ΜΝ).

27. Την υπ’ αριθμ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατι-
κών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).

28. Την υπ’ αριθμ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιά-
μεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΝΕΚ.

29. Την υπ’ αριθμ. 3505/815/Α1/30.6.2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις 
Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμμα-
τος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Και-
νοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία - ΕΦΕΠΑΕ».

30. Την ενημέρωση για τη λήξη της χρονικής διάρκειας 
της διάθεσης της Μαρίας Πλυταριά στο Γραφείο της Ει-
δικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ 
και ΤΣ και τη επαναμετακίνηση της στην Μονάδα Οργά-
νωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
Α.Ε. (ΜΟΔ ΑΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 487Τεύχος ΥΟΔΔ 119/14.03.2017

31. Την από 16.2.2017 ηλεκτρονική ενημέρωση του 
ΕΦΕΠΑΕ (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 736/240/17.2.2017), για την 
αντικατάσταση της Μαυρογιώργη Χαράς, γραμματέ-
ας της Επιτροπής Αξιολόγησης, από την Γαρδέλη Μά-
για -Μαρία, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της απόφασης της Ειδικής Γραμ-
ματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και Τ.Σ. με 
Α.Π. 3139/862/A2/13.6.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 334/29.6.2016) 
και θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη 
Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικό-
τητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 - 2020 (ΑΔΑ: 78ΧΝ4653Ο7-7ΜΝ), ως προς 
τα σημεία Α, Β και Γ.

Συγκεκριμένα, στο σημείο Α η παράγραφος:
• Ένα (1) μέλος προέρχεται από το Γραφείο της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και 
ΤΑ με τον αναπληρωτή του από την Μονάδα Οργάνω-
σης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Α.Ε. 
(ΜΟΔ ΑΕ).

• Ένα (1) μέλος προέρχεται από το Γραφείο του Υφυ-
πουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με τον 
αναπληρωτή του από το Γραφείο Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύ-
σεων και ΕΣΠΑ.

αντικαθίσταται ως εξής:
• Ένα (1) μέλος προέρχεται από την Ειδική Γραμματεία 

Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΑ με τον ανα-
πληρωτή του να προέρχεται από την Κεντρική Υπηρεσία 
της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων Α.Ε. (ΜΟΔ ΑΕ).

• Ένα (1) μέλος προέρχεται από το Γραφείο του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με τον 
αναπληρωτή του από το Γραφείο Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύ-
σεων και ΕΣΠΑ.

Στο σημείο Β διαγράφεται η παράγραφος 4 και τρο-
ποποιείται η παράγραφος 5.

Συγκεκριμένα η παράγραφος 5:
Με την υποστήριξη του ΕΦΕΠΑΕ, συντάσσει πρακτικό, 

που περιλαμβάνει:
- τη βαθμολογική κατάταξη των επιχειρηματικών σχε-

δίων
- για κάθε επιλέξιμο επιχειρηματικό σχέδιο (που συ-

γκεντρώνει δηλαδή βαθμολογία από 50 και άνω και δεν 
έχει προβλήματα επιλεξιμότητας) καταγράφεται λεπτο-
μερώς ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός κατά κατηγορία 
δαπανών

- για τα μη επιλέξιμα επιχειρηματικά σχέδια ή δαπάνες 
τη σχετική τεκμηρίωση.

τροποποιείται ως ακολούθως:
Με την υποστήριξη του ΕΦΕΠΑΕ, συντάσσει πρακτικό, 

που περιλαμβάνει:
- τη βαθμολογική κατάταξη των προς χρηματοδότηση 

επιλέξιμων επιχειρηματικών σχεδίων με τον αιτούμενο 
και τον επιχορηγούμενο προϋπολογισμό τους.

- την βαθμολογική κατάταξη όλων των υπολοίπων 
επιχειρηματικών σχεδίων, με τον αιτούμενο προϋπολο-
γισμό τους.

- για τα μη επιλέξιμα επιχειρηματικά σχέδια ή δαπάνες 
τη σχετική τεκμηρίωση.

Τέλος, το σημείο Γ διαμορφώνεται ως εξής:
Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση 

της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης», συγκροτείται ως εξής:

• Μελισσανίδου Αλεξάνδρα του Γεωργίου, ΑΔΤ 
ΑΚ  660500, στέλεχος Μονάδας Α2, Αξιολόγησης και 
Επιλογής Πράξεων, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», ως Πρόεδρος.

Αναπληρωματική: Μουστακάτου Φλώρα του Ιωάννη, 
ΑΔΤ ΑΜ 643349, στέλεχος Μονάδας Α2, Αξιολόγησης και 
Επιλογής Πράξεων, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία».

• Μουρούκης Νικόλαος του Στεφάνου, ΑΔΤ ΑΒ 768720, 
στέλεχος Μονάδας Δ, Οριζόντιων Θεμάτων, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως τακτικό μέλος. 

Αναπληρωματική: Νικάκη Πολυξένη του Γεωργίου, ΑΔΤ 
ΑΖ 522150, στέλεχος Μονάδας Β3, Διαχείρισης Πράξεων 
των θεματικών στόχων 8,10 και 11 πλην των πράξεων 
ΤΠΕ, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».

• Αρχοντίκης Παναγιώτης του Δημητρίου, ΑΔΤ 
ΑΖ 364188, στέλεχος της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗ-
ΡΙΞΗΣ ΜΜΕ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΤΟ-
ΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ KAI ΘΡΑΚΗΣ (ΔΕΣΜΟΣ), εταίρου 
του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Αϊβαλής Βασίλειος του Νικολάου, 
ΑΔΤ ΑΗ 704212, στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπα-
ϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ - ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), 
εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου 
Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

• Πουλάκη Μαρία του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΒ 280023, Στέ-
λεχος της ΜΟΔ Α.Ε., αποσπασμένη στην Ειδική Γραμ-
ματεία Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΑ, ως 
τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Πλυταριά Μαρία του Μιχαήλ, ΑΔΤ 
ΑΖ 552351, Στέλεχος της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε.

• Παναγιωτόπουλος Αλέξιος του Μάριου, ΑΔΤ 
ΑΒ 340109, δημόσιος υπάλληλος του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποσπασμένος στο 
Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Βουτσινάς Γεράσιμος του Ανδρέα, 
ΑΔΤ ΑΚ 652244, Στέλεχος της Μονάδας Γ, Οργάνωσης και 
Διοικητικής Υποστήριξης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη», με διάθεση στο γραφείο του Γ.Γ. 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ.

Γραμματέας ορίζεται η Γαρδέλη Μάγια - Μαρία του 
Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΒ 257402, στέλεχος της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ488 Τεύχος ΥΟΔΔ 119/14.03.2017

ΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, 
ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
(ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματική: Παυλοπούλου Νικολέτα του Κων-
σταντίνου, ΑΔΤ Χ 292932, στέλεχος της Διαχειριστικής 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΠΕ-
ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, (ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επι-
χειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

2. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαρτίου 2017

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης 
Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΩΤΟΝΙΑΤΑ

 

Αριθμ. 1147/345/A2 
Τροποποίηση της με Α.Π. 3662/1019/A2/8.7.2016 

απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης 

για τη Δράση «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» του 

ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020.

Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓEIOΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005). 

2. Το ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη δι-
αχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020», όπως ισχύει. 

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4.11.2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

4. Τον υπ’ αριθμ. 34686/27.3.2015 (ΥΟΔΔ 178) Διορι-
σμό της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και 
ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού. 

5. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β΄ 1248) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ-
τιλίας και Τουρισμού “Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπη-

ρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙ-
ΝΟΤΟΜΙΑ” του άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και κα-
τάργηση της με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β΄ 655) 
κοινής υπουργικής απόφασης.

6. Την με Α.Π. 11301/5.11.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση 
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ 
ΕΠΑΝΕΚ».

7. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
«Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για 
το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αριθμ. απόφασης 
C(2014)3542 final/23.5.2014.

8. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία.

9. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 
Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικό-
τητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP001.

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτρο-
πής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας 
(De Minimis) όπως ισχύει.

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ’ αριθμ. 1080/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1083/2006.

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
την κατάργηση του υπ’ αριθμ. 1081/2006 Κανονισμού 
του Συμβουλίου.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 821/2014 της Επιτροπής 
της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 489Τεύχος ΥΟΔΔ 119/14.03.2017

τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

15. Την με Α.Π. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 υπουρ-
γική απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης της 
81986/EYΘY712/31.7.2015 υπουργικής απόφασης «Εθνι-
κοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμμα-
τα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φο-
ρείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 3521/Β΄/1.11.2016).

16. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης 
Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.5.2003].

17. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο 
της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που 
χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο 
πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση», όπως ισχύει.

18. Το με Α. Π. 4843/119432/3.11.215 έγγραφο της Γε-
νικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».

19. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως 
ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμ-
μάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4314/2014» 
(ΦΕΚ 2784/Β΄/21.12.2015).

20. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση του Ε.Π., και ειδικότερα η 
εξειδίκευση της Δράσης «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα».

21. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.1.2016 (Α.Π. ΕΥΔ
ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/2.2.2016) έγγραφο της ΕΥΚΕ με 
θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατι-
κών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ».

22. Την με Α.Π. 594/103/Α1/8.2.2016 απόφαση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικό-
τητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης «Νε-
οφυής Επιχειρηματικότητα».

23. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 667/147/Α2/11.2.2016 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα: “Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση 
«Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» του Ε.Π .«Ανταγωνιστι-
κότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 - 2020’’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

24. Την υπ’ αριθμ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατι-
κών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).

25. Την υπ’ αριθμ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιά-
μεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΝΕΚ.

26. Την υπ’ αριθμ. 3505/815/Α1/30.6.2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις 
Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμμα-
τος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Και-
νοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία - ΕΦΕΠΑΕ».

27. Την με Α.Π. 3662/1019/A2/8.7.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
381/15.7.2016) απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχεί-
ρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα «Συγκρό-
τηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Νεοφυής 
Επιχειρηματικότητα» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επι-
χειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 
2020 (ΑΔΑ:662Μ4653Ο7-ΥΜΒ).

28. Την ανάγκη αντικατάστασης ορισμένων μελών 
της Επιτροπής Αξιολόγησης για υπηρεσιακούς λόγους, 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της απόφασης της Ειδικής Γραμ-
ματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και Τ.Σ. με 
Α.Π. 3662/1019/A2/8.7.2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 381/15.7.2016) 
με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη 
Δράση «Νεοφυής Επιχειρηματικότητα» του Ε.Π. «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020 (ΑΔΑ:662Μ4653Ο7-ΥΜΒ), 
ως προς τα σημεία Α, Β και Γ.

Συγκεκριμένα, στο σημείο Α η παράγραφος:
- Ένα (1) μέλος με τον αναπληρωτή του προέρχεται 

από το Γραφείο της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ.

- Ένα (1) μέλος με τον αναπληρωτή του προέρχεται 
από το Γραφείο του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού.

αντικαθίσταται ως εξής:
• Ένα (1) μέλος προέρχεται από την Ειδική Γραμματεία 

Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με τον ανα-
πληρωτή του να προέρχεται από την Κεντρική Υπηρεσία 
της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων Α.Ε. (ΜΟΔ ΑΕ).

• Ένα (1) μέλος με τον αναπληρωτή του προέρχεται 
από το Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης.

Στο σημείο Β διαγράφεται η παράγραφος 4 και τρο-
ποποιείται η παράγραφος 5.

Συγκεκριμένα η παράγραφος 5:
«Με την υποστήριξη του ΕΦΕΠΑΕ, συντάσσει πρακτι-

κό, που περιλαμβάνει:
- τη βαθμολογική κατάταξη των επιχειρηματικών σχε-

δίων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ490 Τεύχος ΥΟΔΔ 119/14.03.2017

- για κάθε επιλέξιμο επιχειρηματικό σχέδιο (που συ-
γκεντρώνει δηλαδή βαθμολογία από 50 και άνω και δεν 
έχει προβλήματα επιλεξιμότητας) καταγράφεται λεπτο-
μερώς ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός κατά κατηγορία 
δαπανών

- για τα μη επιλέξιμα επιχειρηματικά σχέδια ή δαπάνες 
τη σχετική τεκμηρίωση.»

τροποποιείται ως ακολούθως:
«Με την υποστήριξη του ΕΦΕΠΑΕ, συντάσσει πρακτι-

κό, που περιλαμβάνει:
- τη βαθμολογική κατάταξη των προς χρηματοδότηση 

επιλέξιμων επιχειρηματικών σχεδίων με τον αιτούμενο 
και τον επιχορηγούμενο προϋπολογισμό τους.

- τη βαθμολογική κατάταξη όλων των υπολοίπων επιχει-
ρηματικών σχεδίων, με τον αιτούμενο προϋπολογισμό τους.

- για τα μη επιλέξιμα επιχειρηματικά σχέδια ή δαπάνες 
τη σχετική τεκμηρίωση.»

Τέλος, το σημείο Γ διαμορφώνεται ως εξής:
Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Νεοφυής 

Επιχειρηματικότητα», συγκροτείται ως εξής:
• Μαλανδράκη Αντωνία του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΜ 023020, 

στέλεχος Μονάδας Α2, Αξιολόγησης και Επιλογής Πρά-
ξεων, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως 
Πρόεδρος.

Αναπληρωματική: Μουστακάτου Φλώρα του Ιωάννη, 
ΑΔΤ ΑΜ 643349, στέλεχος Μονάδας Α2, Αξιολόγησης και 
Επιλογής Πράξεων, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία».

• Σακέλλης Παναγιώτης του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΚ 129672, 
στέλεχος Μονάδας Β2, Διαχείρισης Πράξεων του Θεματι-
κού Στόχου 3 πλην Πράξεων ΤΠΕ, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματι-
κότητα και Καινοτομία», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Μπαταγιάννης Γεώργιος του Βασι-
λείου, ΑΔΤ Ξ 372111, στέλεχος Μονάδας Β2, Διαχείρισης 
Πράξεων του Θεματικού Στόχου 3 πλην Πράξεων ΤΠΕ, 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».

• Μαγκλάρα Αλεξάνδρα του Αθανασίου, ΑΔΤ Χ 638753, 
στέλεχος της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
(ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επι-
χειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό 
μέλος. 

Αναπληρωματική: Κιούση Φανή του Βασιλείου, ΑΔΤ 
Π  452498, στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του 
ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Και-
νοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

• Πουλάκη Μαρία του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΒ 280023, Στέ-
λεχος της ΜΟΔ Α.Ε., αποσπασμένη στην Ειδική Γραμ-
ματεία Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ, ως 
τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Πλυταριά Μαρία του Μιχαήλ, ΑΔΤ 
ΑΖ 552351, Στέλεχος της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ 
Α.Ε., Ομάδας Υποστήριξης Δικαιούχων ΕΣΠΑ.

• Δερμιτζάκης Ιωάννης του Εμμανουήλ, ΑΔΤ Ξ 191912, 
στέλεχος της ΜΟΔ Α.Ε., με απόσπαση στο Γραφείο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, ως 
τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Μανωλοπούλου Κυριακή του Σταύ-
ρου, ΑΔΤ Τ 530917, στέλεχος της ΜΟΔ Α.Ε., με απόσπαση 
στο Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης.

Γραμματέας ορίζεται η Νιζάμη Πασχαλίνα του Δημη-
τρίου, ΑΔΤ ΑΑ 472907, στέλεχος του Ενδιάμεσου Φορέα 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματική: Παρούσου Χριστίνα του Μιχαήλ, 
ΑΔΤ ΑΑ 048143, στέλεχος του Ενδιάμεσου Φορέα του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Και-
νοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

2. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαρτίου 2017

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης 
Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΩΤΟΝΙΑΤΑ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Με την με αριθμ. πρωτ. 9020/8.3.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Υπουργού 
Περιβάλλοντoς και Ενέργειας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 55 και 56 του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 23 και 
24 του ν. 4320/2015 (Α΄ 29), αποσπάται ο υπάλληλος ΛΙ-
ΩΝΗΣ Νικόλαος του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. Ξ 164765, που 
υπηρετεί με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου και με ειδικότητα στα Εφαρμοσμένα Οικονομικά 
- Μικροοικονομική Θεωρία και Οικονομική με Α΄ βαθμό, 
στην Επιτροπή Ανταγωνισμού του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης στο Γραφείο του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας Γεωργίου Σταθάκη από 20.2.2017.

Ο ανωτέρω αποσπάται σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

(Αριθμ. βεβ. της Oικονομικής Υπηρεσίας του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας: 11781/8.3.2017).

Οι Υπουργοί

Οικονομίας Περιβάλλοντoς 
και Ανάπτυξης και Ενέργειας

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 491Τεύχος ΥΟΔΔ 119/14.03.2017

Αριθμ. οικ. 12136 
Τροποποίηση της 20134/15.9.2009 απόφασης 

του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων «Συγκρότηση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνι-

κού Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστερίου και Χα-

ράδρας Αράχθου» (ΥΟΔΔ 415).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

(Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε από το 
άρθρο 13 του ν. 3044/2002 (Α΄ 197) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 7 του ν. 3937/2011 (Α΄ 60) καθώς και τις δια-
τάξεις του άρθρου 8 του ν. 4109/2013 (Α΄ 16), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο έκτο του ν. 4219/2013 (Α΄ 269) 
και το άρθρο 16 του ν.4447/2016 (Α΄241).

2. Τις διατάξεις του από 9.2.2009 π.δ. (ΦΕΚ 49 Δ΄/
12.2.2009): «Χαρακτηρισμός της περιοχής των ορεινών 
όγκων των Τζουμέρκων (Αθαμανικών Ορέων), του Πε-
ριστερίου (Όρους Λάκμου), της χαράδρας του ποταμού 
Αράχθου και της ενδιάμεσης αυτών έκτασης της Κεντρο-
δυτικής Πίνδου, ως Εθνικού Πάρκου, καθορισμός ζωνών 
προστασίας, καθορισμός χρήσεων, όρων και περιορι-
σμών δόμησης και ίδρυση Φορέα Διαχείρισής της.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» 
(Α΄ 167).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων .............. και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μετα-
φορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού .......» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

6. Την υπ’ αριθμ. Υ198/16.11.2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φά-
μελλο» (Β΄ 3722).

7. Το με αριθμ. 1729/10.11.2016 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστερίου 
και Χαράδρας Αράχθου.

8. Την από 10.11.2016 αίτηση παραίτησης του Χρή-
στου Χασάνη, Ειδικού Επιστήμονα, Προέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Πάρκου Τζουμέρκων, Περιστερίου και Χαράδρας Αρά-
χθου, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 20134/15.9.2009 απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 415) και ορίζεται στο Διοικη-
τικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου 
Τζουμέρκων, Περιστερίου και Χαράδρας Αράχθου, για 
το υπόλοιπο της θητείας ο:

1. Σεραφείμ Φελέκης του Κωνσταντίνου, (ΑΔΤ 
ΑΚ 387866) Μηχανικός Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης με μεταπτυχιακό στη Δια-
χείριση Έργων (MSc), ως Ειδικός Επιστήμονας (τακτικό 

μέλος) και ως Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης, σε αντικατάσταση του παραι-
τηθέντος Χρήστου Χασάνη.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της 20134/15.9.2009 απόφασης του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
(ΥΟΔΔ 415/16.9.2009), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαρτίου 2017 

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

 

Αριθμ. οικ. 12180 
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου στο Κέ-

ντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης 

Ενέργειας (ΚΑΠΕ).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1514/1985 «Ανά-
πτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» 
(ΦΕΚ 13/Α΄/1985).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 375/1987 «Ίδρυ-
ση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επω-
νυμία «Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης 
Ενέργειας (ΚΑΠΕ)» (ΦΕΚ 167/Α΄/17.9.1987).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 3734/2009 «Προ-
ώθηση της συμπαραγωγής δύο ή περισσότερων χρήσι-
μων μορφών ενέργειας, ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με 
το Υδροηλεκτρικό Έργο Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 8/Α΄/2009).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 381/1989 “Οργανισμός του 
Υπουργείου Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας” 
(ΦΕΚ Α΄ 16) όπως ισχύει, σε συνδυασμό με το π.δ. 27/1996 
“Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, 
Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης” (ΦΕΚ Α΄ 19) όπως ισχύει, το π.δ. 185/2009 
“Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευ-
ση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα 
Υπουργεία Ανάπτυξης, και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαί-
ου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε 
“Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι-
λίας” μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας - Θράκης 
σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας - Θράκης και υπαγω-
γή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματεί-
ας Μακεδονίας - Θράκης και της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής” (ΦΕΚ Β΄ 213) και το 
π.δ. 189/2009 “Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ492 Τεύχος ΥΟΔΔ 119/14.03.2017

των των Υπουργείων” (ΦΕΚ Α΄ 221) όπως τροποποιήθηκε 
από το π.δ. 24/2010 “Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων και τροποποιήσεις του π.δ. 189/2009” 
(ΦΕΚ Α΄ 56).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» 
(Α΄ 167), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 210).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208).

9. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
131/Α΄).

10. Το υπ’ αριθμ. PL/ra ener.c.I (2016) 4378469-
28.7.2016 έγγραφο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και το 
γεγονός ότι με αυτό αρνήθηκε να ορίσει εκπροσώπους 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4 του π.δ. 375/1987 
(Α΄ 167) όπως ισχύει.

11. Το υπ’ αριθμ. 9843(ΓΓ3)/20.1.2017 έγγραφο της Γε-
νικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας.

12. Το υπ’ αριθμ. 18442/24.1.2017 έγγραφο του Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών (ΕΒΕΑ).

13. Το υπ’ αριθμ. 00099/24.1.2017 έγγραφο του Συν-
δέσμου Ελληνικών Βιομηχανικών (ΣΕΒ).

14. Το υπ’ αριθμ. ΓρΔ/95/12.1.2017 έγγραφο της Δημό-
σιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού Α.Ε. (ΔΕΗ).

15. Το γεγονός ότι η θητεία των μελών του ΔΣ του ΚΑΠΕ 
που ορίστηκε με την Δ13/Β/Φ9.5.14/8714/29.4.2013 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 189/ΥΟΔΔ/29.4.2013) έληξε 
την 18η Αυγούστου 2013, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του ΚΑΠΕ 
ως εξής:

1. Τσολακίδης Βασίλειος του Δήμου (ΑΔΤ ΑΑ 015296), 
Βιο-Αρχιτέκτονας, Διπλωματούχος Μηχανικός, ως Πρό-
εδρος.

2. Αναστασία Κοτρωνάρου του Γεωργίου (ΑΔΤ 
ΑΙ 516005), Δρ. Περιβαλλοντολόγος Μηχανικός - Νομι-
κός, ως Αντιπρόεδρος.

3. Λάζαρος Νάτσης του Στεφάνου (ΑΔΤ Χ 865080), Βιο-
λόγος, ως εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας 
και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

4. Ελευθέριος Αναστασάκης του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΚ 121703), Χημικός, ως εκπρόσωπος του Συνδέσμου 
Ελληνικών Βιομηχανικών (ΣΕΒ).

5. Νικολινάκου - Αναγνωστάκη Ευαγγελία του Βασι-
λείου (ΑΔΤ ΑΕ 063010), Μηχανολόγος - Ηλεκτρολόγος - 
Μηχανικός, ως εκπρόσωπος της Δημόσιας Επιχείρησης 
Ηλεκτρισμού Α.Ε. (ΔΕΗ).

Β. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται τρι-
ετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαρτίου 2017 

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

 

Με την αριθμ. πρωτ. οικ. 2665/1.3.2017 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 9, 10 και 11 του άρ-
θρου 55 και των άρθρων 56 και 57 του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του 
ν. 2190/1994 (Α΄ 28) προσλαμβάνεται από 16.1.2017, ο 
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Κωνσταντίνος του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ Π 428183 πτυχιούχος του Τμήματος Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης με μεταπτυχιακό και διδακτορικό 
δίπλωμα ειδίκευσης του ανωτέρω Πανεπιστημίου, σε 
θέση Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (της παρ. 9 
του άρθρου 55, του π.δ/τος 63/2005) στο Γραφείο του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου.

Ο προσλαμβανόμενος αποχωρεί αυτοδίκαια ταυτό-
χρονα με την αποχώρηση για οποιονδήποτε λόγo του 
Υπουργού που τον προσέλαβε.

Η παροχή υπηρεσίας του αναφερόμενου στην ανω-
τέρω θέση δεν γεννά δικαίωμα αποζημίωσης ή άλλη 
αξίωση.

Η αμοιβή του προσλαμβανόμενου ορίζεται από τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας του Υ.Π.ΕΝ. 
11480/7.3.2017).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6717416874/1.3.2017).

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001191403170008*


		2017-03-14T21:24:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




